207) L. 7. §. D. de dolo (IV. 3.) (Ulp.) Idem Labeo quaerit, si compendium
servum meum, ut fugeret, solveris, an de dolo actio danda sit? Et ait Quin-
tus apud eum notans: si non misericordia ductus fecisti, furti teneris: si mi-
sericordia, in factum actionem dari debere. ^ ;, ;: < •

208) L.-4. §. 31. D. de doli exe. (XLIV. 4.) (Ulp.) Auetoris autem dolus, si-
cut diximus, emptori non objicitur. Sed hoc I in emptore solo servabimus: [34]
item in eo qui permutaverit, vel in solutum aeeepit: item in similibus qui vi-
cem emptorum continent. Ceterum si noxae deditus quis sit, Pomponius pu-
tat passurum exceptionem, quam ille pateretur, qui noxae dedit. Proinde ex
quaeunque alia causa, quae prope lucrativam habet adquisitionem, quae-
sisse quis videatur, patietur exceptionem doli ex persona eius in cuius lo-
cum successit. Sufficit enim, si is qui pretium dedit, vel vice pretii, cum sit
bona fide emptor, ut non patiatur doli exceptionem ex persona auetoris:
utique si ipse dolo caret. Ceterum, si ipse dolo non careat, pervenietur ad
doli exceptionem, et patietur de dolo suo exceptionem. r -1 '' .>:.:,< • * 1

209) L. 4. §. 13. D. eod. (Ulp.) Marcellus ait, adversus doli exceptionem
non dari replicationem doli. Labeo quoque in eadem opinione est: ait enim
iniquum esse, communem malitiam petitori quidem praemio esse, ei vero
cum quo ageretur, poenae esse: cum longe aequum sit, ex eo quod perfide
gestum est, actiorem nihil consequi. , ; .

210) L. 61. D. de solut. (XLVI. 3.) (Paul.) In perpetuum quotiens id, quod
tibi debeam^ ad te pervenit, et tibi nihil absit, nee quod solutum est, repeti
possit, competit liberatio. •-. . . . .

211) L. 17. D. de O. et A. (XLIV. 7.) (Jul.) Omnes debitores, qui speciem
ex causa lucrativa debent, liberantur, cum ea species ex causa lucrativa ad
creditores pervenisset. , . - . - '

212) L. 38. pr. D. de solut. (XLVI. 3.) (Afric.) Cum quis sibi aut Titio dari
stipulatus sit, magis esse ait, ut ita demum recte Titio solvi dicendum sit, si
in eodem statu maneat, quo fuit, cum stipulatio interponeretur: ceterum
sive in adoptionem, sive in exilium ierit,;vel aqua et igni ei interdictum, vel
servus factus sit, non recte ei solvi dicendum: tacite enim inesse haec con- ','.•'
ventio stipulationi videtur, si in eadem causa maneat. i\

213) L. 19. §: 1; D. de acceptil. (XLVI: 4.) (Ulp.); Inter acceptilationem et
apocham hoc interest, quod acceptilatione omnimodo liberatio contingit, li-
cet peeunia soluta non sit: apocha non alias, quam si peeunia soluta sit.
: 213 a) L. 29. D. de nov. (XLVI. 2.) (Paulus) Aliam causam esse novationis
voluntariae, aliam judicii aeeepti, multa exempla ostendunt.-Perit privile-
gium dotis et tutelae, si post divortium dos in stipulationem deducatur, vel
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post pubertatem tutelae actio novetur, si in specialiter actum est, quod
nemo dixit lite contestata: neque enim deteriorem causam nostram facimus
actionem exercentes, sed meliorem: ut solet dici in his actionibus, quae tem-
pore vel morte finiri possunt. I